
1.

ГОДИНА XLIII БРОЈ 1. 31. јануар 2020. 

АКТА СО БОГАТИЋ

001 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: I-R. 230/2020-09  
Датум: 31.01.2020.године
Б o г а т и ћ  
На основу члана 32. Закона о локалној

самоуправи (Сл. гласник бр. 129/07, 83/14, 101/16 и
47/18) члана 40. Статута Општине Богатић ("Сл. лист
града Шапца и општина Богатић, Владимирци и
Коцељева" бр. 4/19), Скупштина општине Богатић, на
седници одржаној дана 31.01.2020. године, донела
је: 

О Д Л У К У

I УСВАЈА СЕ Локални акциони план запошља-
вања општине Богатић за 2020. годину. 

II Одлуку доставити: Националној служби за запо-
шљавање Шабац, у досије седничког материјала и
архиви. 

III Ова Oдлука ступа на снагу даном доношења и
има се објавити у "Службеном листу града Шапца и
општина Богатић, Владимирци и Коцељева". 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Мирослав Дабић, с.р. 

002 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 231/2020-09  
Датум:31.01.2020. године
Б o г а т и ћ  
На основу члана 20. Закона о локалној самоу-

прави ("Службени гласник Републике Србије" бр. 

129/07, 83/14-други закон, 101/16 - други закон и
47/18) члана 2. и 3. Закона о путевима ("Службени
гласник Републике Србије" бр.41/18 и 95/18-други
закон) члана 40. Статута општине Богатић („Службени
лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и
Коцељева“ број:4/19), Скупштина општине Богатић на
седници одржаној дана 31.01.2020. године, донела је: 

О Д Л У К У

О ПРВОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О
ОПШТИНСКИМ И НЕКАТЕГОРИСАНИМ ПУТЕВИМА

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БОГАТИЋ

I ВРШИ СЕ ИЗМЕНА И ДОПУНА Одлуке о општи-
нским и некатегорисаним путевима на територији
општине Богатић („Службени лист града Шапца и
општина: Богатић, Владимирци и Коцељева број: 
13/17), утолико што се: 

-у члану 4. ставу 5. исте иза тачке 32) додаје
тачка 33) која гласи „ПУТ ОП-33 Богатић-Клење-кат. 
парц. у К.о. Богатић-кат.парц.бр. 4850; 4851; део кат. 
парц. бр.4775 (наспрам кат. парц.бр.4851 и кат. парц. 
бр.5480 у К.о. Клење); кат. парц. у К.о. Клење-кат. парц. 
бр.5480; део кат. парц. бр.5481 (од кат. парц. бр.5480 
до кат. парц.бр.5523); део кат. парц.бр.5523 (од кат. 
парц. бр.5481 до кат. парц. бр.5524); кат. парц. бр.5524; 
део кат. парц. бр.5525 (од кат. парц. бр.5524 до кат. 
парц.бр.5490); део кат. парц. бр.5490 (наспрам кат. 
парц. бр.5453 и кат. парц. бр.5522); део кат. парц. бр. 
5522 (наспрам кат. парц. бр.5490 и кат. парц. бр.5115); 
кат. парц. бр.5115; кат. парц. бр.2670; кат. парц. бр.5516 
и кат. парц. бр.2669“  

II У осталом делу Одлука о општинским и некате-
горисаним путевима на територији општине Богатић
(„Службени лист града Шапца и општина: Богатић, 
Владимирци и Коцељева број: 13/2017) остаје неи-
змењена. 

III Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана
објављивања у "Службеном листу града Шапца и
општина: Богатић, Владимирци и Коцељева ". 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Мирослав Дабић, с.р. 

АКТА ОПШТИНЕ ВЛАДИМИРЦИ

ГОДИНА XLVI                                              БРОЈ 1.                                            24. фебруар. 2023.

	 1. Подстицање и стварање услова 
за унапређење спорта, односно бављења 
грађана спортом, посебно деце;
	 2. Учешће спортских организација 
са територије Општине Владимирци у 
клупским такмичењима,;
	 3. Делатност организација у 
области спорта чији је оснивач или члан 
Општина Владимирци;
	 4. Организација спортских 
такмичења од посебног значаја за 
јединицу локалне самоуправе.

Члан 3.

	 Општина Владимирци у 
финансирању подстицања програма 
или недостајућег дела средстава 
за финансирање програма може 
учествовати у границама средстава 
одобрених за ту намену у буџету општине 
Владимирци, а на основу критеријума из 
овог правилника.

Члан 4.

Право на расподелу средстава за 
задовољавање потреба и интереса 
грађана из члана 2. овог Правилника имају 
спортске организације регистроване код 
надлежног органа:
	 1. Које имају седиште на територији 

	 На основу члана 138. став 2. Закона 
о спорту („Сл. Гласник РС“ , бр. 10/2016), 
Општинско веће општине Владимирци, 
на седници одржаној дана 16.01.2023. 
године, донело је 

ПРАВИЛНИК 
О КРИТЕРИЈУМИМА И ПОСТУПКУ 

ДОДЕЛЕ СРЕДСТАВА ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ ПОТРЕБА У 

ОБЛАСТИ СПОРТА ОПШТИНЕ 
ВЛАДИМИРЦИ

				  
Члан 1.

	 Правилником о финансирању  
у области спорта и физичке културе 
општине Владимирци (у даљем тексту: 
Правилник) утврђују се основна поља 
финансирања у области спорта и 
физичке културе која се примењују на 
сва спортска удружења и клубове и на 
све остале спортске субјекте на подручју 
општине Владимирци.

Члан 2.

	 Потребе и интереси грађана у 
области спорта за чије остваривање се 
обезбеђују средства из буџета Општине 
Владимирци :



Страна 2       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 1

3.Трећа група: шах, кошарка и одбојка.

Члан 7.

	 Расподела средстава у оквиру 
појединих група спортова врши се на 
основу следећих критеријума:
1.	 Ранг такмичења;
2.	 Постигнитих резултата;
3.	 Масовности;
4.	 Броја селекција (пионири, јуниори, 
кадети и сениори);
5.	 Традиције клуба.

Члан 8.

	 Основни услови за доделу 
средстава из члана 1. овог Правилника 
су:
1.	 Да је седиште подносиоца програма 
на територији општине Владимирци
2.	 Да је подносилац програма 
основан у складу са прописима којим је 
уређено његово оснивање.

Члан 9.

	 Расподела средстава из члана 
4. овог Правилника врши се на основу 
јавног конкурса.
Јавни конкурс расписује Општинско веће 
општине Владимирци. Акт о расписивању 
јавног конкурса садржи:
1.	 Предмет јавног конкурса;
2.	 Потребну документацију која се 
подноси уз пријаву;
3.	 Критеријуме за одабир програма;
4.	 Датум почетка и завршетка јавног 
конкурса;

општине Владимирци и делују на том 
подручју,
	 2. Које се редовно такмиче у 
поједним лигама;
	 3. Да су директно одговорне за 
реализацију програма рада и утрошак 
средстава;
	 4. Да испуњавају услове за 
обављање спортских активности и 
делатности које су у вези са предлогом 
програма у складу са Законом о спорту;
	 5. Да нису у поступку ликвидације, 
стечаја или под привременом забраном 
обављања делатности;
	 6. Да немају блокаду пословног 
рачуна.

Члан 5.

	 Критеријуми за категоризацију 
групе спортова су следећи:
1.	 Масовност;
2.	 Остварени резултати;
3.	 Традиција спорта;
4.	 Ранг такмичења;
5.	 Број селекција (пионири, јуниори, 
кадети, сениори);
6.	 Група којој спорт припада по 
номенклатури Спортског савеза.

Члан 6.

	 На основу критеријума за 
категоризацију спортских   удружења 
и клубови на територији Општине 
Владимирци се разврствају у три групе:
	 1.Прва група: фудбал и борилачке 
вештине;
	 2. Друга група: савези и други 
облици стручног удруживања;



Број 1        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 3

Уговором се уређују права, обавезе и 
одговорности уговорних страна, начин 
реализовања програма, као и начин 
извештавања о наменском трошењу 
средстава. 
	 За реализацију закључених 
уговора задужује се надлежни орган 
Општинске управе Владимирци.

Члан 12.

	 Подносиоци програма су дужни да 
средства користе искључиво за намене 
за које су додељена.
Ненаменско трошење средстава , има 
за последицу повраћај средстава и 
неодобравање средстава у наредној 
години.
Надлежни орган општине може 
обуставити пренос средстава уколико 
се између корисника и општине 
Владимирци води пред судом поступак 
у вези средстава или неки други спор. 
Обустава преноса средстава ће трајати 
до окончања судског поступка.

Члан 13.

	 Извештај о реализовању програма 
за који су додељена средства, подносилац 
програма је дужан да достави Одељењу 
за буџет, финансије, локалне јавне 
приходе и друштвене делатности у року 
од 15 дана по истеку рока за реализовање 
програма.
Извештај о реализовању програма 
разматра Комисија за спорт и доставља 
предлог Општинском већу општине 
Владимирци у вези испуњености услова 

5.	 Адресу на коју се доставља 
пријава;
6.	 Намену и буџетску класификацију 
са које се средства додељују;
7.	 Рок за доношење одлуке комисије.

Члан 10.

	 Пријава на конкурс предаје се 
на писарницу Општине Владимирци са 
назнаком ,,Комисији за спорт''. Пријава 
се може доставити и путем поште. Уз 
пријаву подносилац програма подноси 
програм на прописаном обрасцу.
Председник општине решењем образује 
комисију за спорт која даје предлог 
одлуке за расподелу средстава на основу 
спроведеног јавног конкурса.
Комисија има председника и два члана.
О раду комисије води се записник, који 
потписују председник и чланови комисије.

Члан 11.

	 Одлуку о додели средстава доноси 
председник општине Владимирци на 
предлог Комисије за спорт.
	 Коначну одлуку о финансирању/
суфинансирању спортских удружења 
и клубова, односно програма доноси 
председник.
	 Додељена средства се преносе 
подносиоцу програма чији је програм 
одобрен, а на основу закључених уговора 
о реализовању одобрених програма 
између подносиоца програма и општине 
Владимирци и поднетих захтева за 
пренос средстава Одељењу за буџет, 
финансије, локалне јавне приходе и 
друштвене делатности.



Страна 4       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 1

2.
	 На основу члана 44. Закона о 
локалној самоуправи (,,Сл.гласник РС",бр. 
129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016- 
др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон 
)   и члана 138. став 2. Закона о спорту 
(„Сл. гласник РС“, бр. 10/2016) у даљем 
тексту: Закон, а у складу са чланом 10. 
Правилника о критеријумима и поступку 
доделе средстава за финансирање 
потреба у области спорта општине 
Владимирци („Службени лист града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци и 
Коцељева“,бр.34/2016,36/2020), у даљем 
тексту: Правилник,Председник општине 
Владимирци, донео је:

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

СПОРТ

I     ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија у општини 
Владимирци у следећем саставу:

1. Живадин Пантелић, - за председника 
2. Маријана Поучковић, -  за члана
3. Ивана Гагић, - за члана
 
II Задатак Комисије је да донесе Предлог 
одлуке за расподелу средстава на 
основу спроведеног јавног конкурса и 
да исту достави председнику општине 
Владимирци, који доноси Одлуку о додели 
средстава, односно председник општине 
доноси коначну одлуку о финанасирању 
програма.
О раду Комисије води се записник, који 
потписују председник и чланови комисије.

из члана 13. став 1. овог Правилника.
Садржину обрасца Извештаја из става 1. 
овог члана утврђује Комисија за спорт.
Недостављање извештаја из става 1. овог 
члана има за последицу неодобравање 
средстава у наредној години.

Члан 14.

	 Овај Правилник ступа на снагу 
осмог дана од дана објављивања у ,,Сл. 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева''.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

Број: 401-5/23-II
Датум:16.01.2023.године
В Л А Д И М И Р Ц И 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
 Горан Зарић



Број 1        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 5

подносиоци Програма дужни да средства 
користе искључиво за намене за које 
су додељена, као и да је извештај о 
реализовању Програма, подносилац 
дужан да достави надлежном Одељењу 
у року од 15 (петнаест) дана по истеку 
рока за реализовање програма. У вези 
са наведеним Извештај о реализовању 
Програма разматра и Комисија за спорт и 
доставља предлог Председнику општине 
Владимирци у вези испуњености услова. 
На све остало што није наведено 
овим Решењем примениће се одредбе 
Правилника о критеријумима и поступку 
доделе средстава   за финансирање 
потреба у области спорта општине 
Владимирци и Закона о спорту.
На основу напред наведеног одлучено је 
као у диспозитиву решења.

3.
	 На основу члана 28.став 2. и  став 
3. Закона о комуналним делатностима  
( „Службени гласник РС“ број 
88/2011,104/2016 и 95/2018), члана 46. и 
47. став 2. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 
– др. закон, 101/2016 – др. закон, 
47/2018 и 111/2021- др. закон), члана 
70. став 1. тачка 20)   и члана 71. став 
2. Статута Општине Владимирци („Сл. 
лист града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева“, бр. 6/2019 
и 12/2021),Општинско веће   општине 
Владимирци на   својој другој   редовној 
седници одржаној дана 06.02.2023.
године, једногласно  је донело следеће: 

Јавни конкурс расписује Председник 
општине   Владимирци, у складу са 
Правилником. 
Пријава на конкурс подноси се Спортском 
савезу општине Владимирци.
Комисија врши стручни преглед и даје 
оцену поднетих предлога са предлогом 
износа средстава којим ће програм бити 
финансиран/суфинансиран.
     
III   Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и има се објавити у „Службеном 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева“ и на званичној 
интернет страници општине Владимирци. 
       

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ     
 
Број: 02-1/23-III
Датум:30.01.2023.године                     
В Л А Д И М И Р Ц И

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
ВЛАДИМИРЦИ

Горан Зарић, спец.инж.орг.наука

О б р а з л о ж е њ е

	 Правни основ за доношење 
овог Решења садржан је у члану 11. 
Правилника о критеријумима и поступку 
доделе средстава   за финансирање 
потреба у области спорта општине 
Владимирци, којим је прописано да 
Комисију образује Председник     и да 
иста има председника и два члана. 
Истим Правилником је прописано да су 



Страна 6       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 1

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
ВЛАДИМИРЦИ

Број:38-1/23-II 
од 06.02.2023. године

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Горан Зарић, спец.инж.организац.наук.

4.
	 На основу члана 46. Закона 
локалној самоуправи (,,Сл.гласник РС",бр. 
129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016- 
др.закон, 47/2018 и 111/2021- др.закон), 
члана 70. Статута општине Владимирци 
(„Сл. лист град Шапца и општина 
Богатић, Владимирци и Коцељева“, 
бр.6/2019 и 12/2021), а у складу са 
чланом 9. Правилника о критеријумима 
и поступку доделе средстава из буџета 
општине Владимирци за програме и 
пројекте удружења грађана, односно 
невладиних организација („Сл.лист града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци и 
Коцељева“, бр. 19/2017)  Општинско веће  
општине Владимирци донео је следеће:

РЕШЕЊЕ
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ КОНКУРСНОГ 
ПОСТУПКА И САЧИЊАВАЊА 

ПРЕДЛОГА ОДЛУКЕ О ДОДЕЛИ 
СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

ИЛИ СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА 
И ПРОЈЕКАТА У ОБЛАСТИ 

ДРУШТВЕНОГ И ХУМАНИТАРНОГ 
РАДА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
ВЛАДИМИРЦИ ЗА 2023. ГОДИНУ

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

1.ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку   о 
промени цене   накнаде за одржавање 
водоводне мреже   за потрошаче који се 
снабдевају водом са изворишта „Риђаке 
„и „Суво Село“   које врши ЈКП „Извор“ 
Владимирци коју је донео Надзорни 
одбор ЈКП „Извор“ Владимирци, број: 
НО 2/2023-1-1 на седници одржаној дана 
01.02.2023. године.
Потрошачи који снабдевају водом са 
изворишта «Риђаке» и Суво Село» 
задужују се и плаћају износ од  200,00 ( 
словима: двестотине) динара месечно 
без ПДВ-а, односно 240,00 ( словима: 
двестотинечетрдесет) динара са ПДВ-ом, 
на име накнаде за одржавање водоводне 
мреже.

2. Цена комуналне услуге изношења 
смећа за категорију домаћинства   које 
врши ЈКП „Извор“ Владимирци, утврђује 
се у следећем износу, и то: 

УСЛУГА КАТЕГОРИЈА
домаћинства    СМЕЋЕ	
ЦЕНА БЕЗ ПДВ-а	        ЦЕНА СА ПДВ-ом
4,92 дин/м2	                             5,41 дин/м2

 3.   Цене из тачке 2. овог Решења, 
примењиваће се од дана добијања 
сагласности Општинског већа општине 
Владимирци, односно од 06.02.2023. 
године. 

4.  Ово Решење ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања  у „Сл. листу града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци и 
Коцељева“.



Број 1        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 7

суфинансирању програма и пројеката у 
области друштвеног и хуманитарног рада 
који су од јавног интереса.

Члан 3.

	 Решење ступа на снагу даном 
доношења и има се објавити у „Службеном 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева“ и на званичној 
интернет страници општине Владимирци.
Доношењем истог,престаје да важи 
Решење,број:02-18/22- II од 13.04.2022.
године.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

Број: 02-5/23-II
Датум:02.02.2023.године
ВЛАДИМИРЦИ

Горан Зарић, спец.инж.орг.наука
                                     
	   

       

Члан 1.

	 Образује се Комисија за 
спровођење Конкурсног поступка 
и сачињавања предлога Одлуке о 
додели средстава за финансирање или 
суфинансирање програма и пројеката у 
области друштвеног и хуманитарног рада, 
на територији општине Владимирци, за 
2023. годину, у саставу:

1.	 Ана Пантелић, председник 
Комисије,
2.	 Драган Гајић, члан Комисије и
3.	 Владан Ружић, члан Комисије.

Члан 2.

	 Комисија је дужна да у складу са 
Законом о удружењима („Сл.гласник 
РС“, бр.51/2009 и 99/2011 – др. закони) 
и Правилником о критеријумима и 
поступку доделе средстава из буџета 
општине Владимирци за програме и 
пројекте удружења грађана, односно 
невладиних организација („Сл.лист града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци 
и Коцељева“, бр. 19/2017) размотри 
приспеле пријаве по јавном конкурсу за 
доделу средстава за финансирање или 
суфинансирање програма и пројеката у 
области друштвеног и хуманитарног рада 
на територији општине Владимирци, 
донесе предлог Одлуке о додели 
средстава, сачини записник, а предлог 
Одлуке у року од 15 дана од дана 
закључења Конкурса упути председнику 
општине на даље разматрање и усвајање. 
На основу донете Одлуке закључују 
се и Уговори о финансирању или 



Страна 8       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 1

конкурсну документацију у складу са 
Правилником, огласи јавни конкурс на 
званичној интернет страници општинe 
Владимирци у року од једног дана од 
дана израде конкурсне документације, 
утврди листу вредновања и рангирања 
пријављених пројеката у року од 40 
(четрдесет) дана од дана истека рока за 
подношење пријаве.
Комисија обавља стручни преглед и 
вреднује предложене пројекте, у складу 
са условима и критеријумима наведеним 
у Закону, Правилнику и конкурсу   и 
доставља Општинском већу предлог 
Одлуке о финансирању и суфинансирању 
пројеката верских заједница. Сагласност 
на финансирање или суфинансирање 
пројеката верских заједница, на предлог 
Комисије даје Општинско веће општине 
Владимирци.

III.      Комисја је колегијални орган који у 
складу са Правилником o критеријумима 
и поступку доделе средстава црквама 
и верским заједницама спроводи јавни 
конкурс за расподелу буџетских средстава 
црквама и верским заједницама. Јавни 
конкурс се расписује једном годишње.

IV.    Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и има се објавити у „Службеном 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева“ и на  сајту  www.
vladimirci.org.rs општине Владимирци. 
Доношењем истог, престаје да важи 
Решење које је Општинско веће општине 
Владимирци донело   дана 15.04.2022.
године, под бројем 02-19/22- II.
 

5.
	 На основу члана 46. Закона о 
локалној саноуправи ( „Сл. гласник 
РС“ , бр.129/2007, 83/2014- др.закон, 
101/2016 - др.закон, 47/2018 и 111/2021 
др.закон), члана 70. Статута општине 
Владимирци (,,Службени лист града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци и 
Коцељева”, бр. 6/2019 и 12/2021), Одлуке 
о буџету општине Владимирци за 2023. 
годину („Сл.лист града Шапца и општина 
Богатић, Владимирци и Коцељева“, 
бр.30/2022)   а у складу са чланом 2, 
Правилника о критеријумима и поступку 
доделе средстава црквама и верским 
заједницама („Службени лист града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци и 
Коцељева“, бр.34/2016), у даљем тексту: 
Правилник, Општинско Веће општине 
Владимирци, на својој  редовној  седници  
у 2023.години, одржаној дана 06.02. 2023. 
годинe, донело је:

РЕШЕЊЕ
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА 
РАСПОДЕЛУ БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА 
ЦРКВАМА И ВЕРСКИМ ЗАЈЕДНИЦАМА

I .   ОБРАЗУЈЕ СЕ   Комисија за 
спровођење јавног конкурса за расподелу 
буџетских средстава црквама и верским  
заједницама у   Општини Владимирци у 
следећем саставу:
           
1.Ивана Гагић– за председника
2.Живадин Пантелић – за члана
3.Драган Зарић – за члана   

II.          Задатак Комисије је да припреми 



Број 1        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 9

Р Е Ш Е Њ Е
О УТВРЂИВАЊУ ЕКОНОМСКЕ ЦЕНЕ 

ПРОГРАМА
ВАСПИТАЊА И ОБРАЗОВАЊА ПО 

ДЕТЕТУ У
ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ 

''ПОЛЕТАРАЦ'' КОЦЕЉЕВА ЗА 2023. 
ГОДИНУ

1. Утврђује се економска цена програма 
васпитања и образовања по детету у 
Предшколској установи „Полетарац“ 
Коцељева за 2023. годину на месечном 
нивоу у износу од 30.599,31   динара.
Дневна економска цена по детету 
утвђује се дељењем утврђене месечне 
економске цене из става 1. ове тачке са 
бројем радних дана у месецу.
2. Од утврђеног месечног износа 
економске цене програма васпитања и 
образовања по детету део економске 
цене  од 20% односно  6.120,00 динара 
плаћају родитељи детета, а 80% односно  
24.480,00 динара се обезбеђује у буџету 
општине Коцељева.   
3. Део Економскe цене утврђен у тачки 1. 
и 2. овог решења који плаћају родитељи 
умањује се за износ средстава која се 
преносе из буџета Републике Србије 
општини Коцељева ради остваривања 
припремног предшколског програма у 
трајању од четири сата дневно у складу са 
законом и она умањена износи 5.330,00  
динара.
4. Утврђени износ економске цене по 
детету у месечном износу из тачке 1. овог 
решења коју плаћају родитељи умањује 
се:
- 20% за боравак двоје деце у установи 
из породице, за друго дете;
- 20% за боравак детета без једног 
родитеља;
- 30% за боравак детета без оба родитеља.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

Број:02-3/23-II
Датум:02.02.2023.године
ВЛАДИМИРЦИ
                                    

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Горан Зарић, спец.инж.организац.

наук.

ОПШТИНА КОЦЕЉЕВА

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

6.
	 На основу члана 50. Закона о 
предшколском васпитању и образовању 
(''Службени гласник РС'', број 18/10, 
101/17, 113/17,   10/19 и 129/21),   члана 
1.  и 3.  и 12. Правилника о мерилима за 
утврђивање економске цена програма 
васпитања и образовања у предшколским 
установама (''Службени гласник   РС'', 
број 87/21) и члана 46. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник РС'', број 
129/07, 83/14, 101/16 и 47/18), члана 62. 
Статута општине Коцељева (''Службени 
лист града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева'', број 4/19) и 
члана 41. Пословника о раду Општинског 
већа Коцељева (''Сл. лист општине'', 
број 19/20), Општинско веће Коцељева, 
на седници одржаној дана 24.02.2023. 
године донело је



Страна 10       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 1

се не наплаћује.
9. Изузетно,  услуга се наплаћује 50% од 
утврђеног износа из тачке 1. 2. и 3. овог 
решења у ситуацији када се родитељ 
определи да дете не долази у колектив 
одређени временски период најкасније 
до престанка важења препоручених мера 
које установа спроводи ради спречавања 
заразе.
10. Износ утврђен тачкама 1.2.3.и 4. 
овог решења кориснику са обрачунава и 
наплаћује по истеку обрачунског месеца.  
Обрачун и наплату утврђених износа 
врши Предшколска установа „Полетарац“ 
Коцељева.
11. Саставни део овог Решења чини 
Структура и поступак за утврђивање 
економске цене програма васпитања и 
образовања по детету у Предшколској 
установи „Полетарац“ Коцељева за 2023. 
годину.          
12. Ово решење ступа на снагу 
даном доношења и има се објавити у 
''Службеном листу Општине''.
13. Даном ступања на снагу овог решења, 
престаје да важи решење о утврђивању 
економске цене програма васпитања и 
образовања у Предшколској установи 
„Полетарац“ Коцељева   (''Службени 
лист града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева'',       број 2/22).

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ КОЦЕЉЕВА

Број: 06-2 
од 24.02.2023.године

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА КОЦЕЉЕВА

Душан Илинчић

Трошкове боравка трећег детета и сваког 
детета рођеног после трећег детета у 
породици, као и једног родитеља из 
породице финансирају се из средстава 
буџета општине Коцељева.
Од обавезе учешћа у економској 
цени изузимају се родитељи односно 
други законски заступници деце без 
родитељског старања, деце са сметњама 
у развоју и инвалидитетом и деце из 
материјално угрожених породица у 
складу са прописима којима се уређује 
финансијска подршка породици са децом.
5. За дане одсуства детета из установе, 
корисник-родитељи плаћају износ од 
100% од утврђеног износа из тачке 1. 2. и 
3. овог решења.  
6. Појединачно учешће корисника у 
месечној економској цени програма 
износи 50% од утврђеног износа  
тачке 1. 2. и 3. овог решења у случају 
одсуства детета због болести, на основу 
достављене потврде изабраног лекара – 
педијатра, у време коришћења годишњег 
одмора   родитеља, односно другог 
законског заступника детета на основу 
увида у Решење о коришћењу годишњег 
одмора за родитеља, односно другог 
законског заступника, као и због исказане 
потребе породице да дете не похађа 
вртић у трајању не дужем од десет радних 
дана у току године.    
7. У случају прекида остваривања 
непосредног образовно-васпитног рада  
(у случају више силе, ратног стања, 
ванредног стања или других ванредних 
околности)   за дане одсуства детета из 
установе услуга се не наплаћује.
8. У случају реконструкције, санације, 
адаптације објекта и др. уколико 
Установа не обезбеди  боравак детета у 
другом објекту  прилагођеном за боравак 
деце предшколског узраста у складу са 
законом, за дане одсуства детета услуга 



Број 1        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 11

директор Предшколске установе 
''Полетарац''  Коцељева , за члана,
6.	 Соња Поповић, из Коцељеве, 
директор Основне школе ''Мића 
Станојловић'' Коцељева, за члана,
7.	 Гајић Јелена из Коцељеве, 
дипломирани правник, радник Дома 
здравља ''Др. Даринка Лукић'' Коцељева, 
за члана, 
8.	  Глумац Милан из Коцељеве, 
секретар Црвеног крста Коцељева, за 
члана и 
9.	  Момировић Станисав, из Свилеуве, 
одборник Скупштине општине Коцељева,
за члана
	 II. Мандат чланова Савета, из тачке 
I овог Решења, траје четири године.
	 III. Савет за безбедност саобраћаја, 
из тачке I овог Решења, вршиће своју 
функцију у складу са чланом 8 став 2. 
Закона о безбедности саобраћаја на 
путевима (''Службени гласник РС'', бр. 
41/09, 53/10, 101/11, 32/13, 55/14, 9/16,  
24/18, 87/18, 23/19 и 128/20), и   чланом 
50. Одлуке о техничком регулисању  
саобраћаја на путевима   на територији 
Општине Коцељева (''Сл. лист Општине'', 
број 09/13 и 6/18).
	 IV. Решење ступа на снагу даном 
доношења и има се објавити у ''Службеном 
листу Општине''.
	 Даном ступања на снагу овог 
Решења престаје да важи Решење 
о именовању општинског Савета за 
безбедност саобраћаја, број 06-16 од 
06.06.2018. године.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ КОЦЕЉЕВА

Број :  06 -  2   од  24.02. 2023. године
                                                                                                                    

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
КОЦЕЉЕВА

Илинчић Душан

7.
	 На основу члана 8 став 2. Закона 
о безбедности саобраћаја на путевима 
(''Службени гласник РС'', бр. 41/09, 53/10, 
101/11, 32/13, 55/14, 9/16,  24/18, 87/18, 
23/19 и 128/20), члана 46. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник РС'', број 
129/07, 83/14, 101/16 и 47/18), члана 62. 
Статута општине Коцељева (''Службени 
лист града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева'', број 4/19) и 
члана 41. Пословника о раду Општинског 
већа Коцељева (''Сл. лист општине'', број 
19/20), Општинско веће Коцељева на 
седници одржаној   24.02.2023. године, 
донело је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ОПШТИНСКОГ САВЕТА 

ЗА БЕЗБЕДНОСТ
САОБРАЋАЈА

I.	 У општински Савет за безбедност 
саобраћаја на територији општине 
Коцељева, 
именују се:
1.	 Тадић Миодраг, из Коцељеве, 
Начелник одељења за привреду, 
пољопривреду
саобраћај и туризам, општу управу и јавне 
службе  Општинске управе Коцељева, за 
председника,
2.	  Живановић Дејан из Коцељеве, 
помоћник Начелника   Полицијске 
станице Коцељева,   задужен за послове 
саобраћаја, за заменика председника,
3.	 Ђурић Бранко из Коцељеве, 
дипломирани правник, радник Општинске 
управе Коцељева, за члана, 
4.	  Биљана Живановић  из Коцељеве, 
радник Одељења за грађевинско 
земљиште и инфраструктуру Општинске 
управе Коцељева, испред управљача 
путева, за члана,
5.	 Марина Гајић из Коцељеве, 



Страна 12       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 1

Издавач: Скупштина града Шапца и Скупштине општине: Богатић, Владимирци и Коцељева.
Уређује и експедује Градска управа града Шапца, Господар Јевремова број 6.

Претплата: телефон 015/347-770, текући рачун 840-10640-24
Скупштински лист излази према потреби.

Штампа: Штампарија КОЛОР ПРИНТ, Лаћарак

ОПШТИНА КОЦЕЉЕВА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ 
ЕКОНОМСКЕ ЦЕНЕ ПРОГРАМА 
ВАСПИТАЊА И ОБРАЗОВАЊА 
ПО ДЕТЕТУ У ПРЕДШКОЛСКОЈ 
УСТАНОВИ ''ПОЛЕТАРАЦ'' 
КОЦЕЉЕВА ЗА 2023. ГОДИНУ

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ 
ОПШТИНСКОГ САВЕТА ЗА 
БЕЗБЕДНОСТ САОБРАЋАЈА 

ОПШТИНА ВЛАДИМИРЦИ 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
                                                                                               
ПРАВИЛНИК О КРИТЕРИЈУМИМА 
И ПОСТУПКУ ДОДЕЛЕ 
СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 
ПОТРЕБА У ОБЛАСТИ СПОРТА 
ОПШТИНЕ ВЛАДИМИРЦИ 

РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ 
КОМИСИЈЕ ЗА СПОРТ ОПШТИНЕ 
ВЛАДИМИРЦИ 

РЕШЕЊЕ  O ДАВАЊУ 
САГЛАСНОСТИ  НА ОДЛУКУ О 
ПРОМЕНИ ЦЕНЕ КОМУНАЛНЕ 
УСЛУГЕ КОЈЕ ВРШИ ЈКП 
„ИЗВОР“ ВЛАДИМИРЦИ

РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ 
КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 
КОНКУРСНОГ ПОСТУПКА И 
САЧИЊАВАЊА ПРЕДЛОГА 
ОДЛУКЕ О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА 
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ИЛИ 
СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА 
И ПРОЈЕКАТА У ОБЛАСТИ 
ДРУШТВЕНОГ И ХУМАНИТАРНОГ 
РАДА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
ВЛАДИМИРЦИ ЗА 2023. ГОДИНУ

РЕШЕЊЕ   О ОБРАЗОВАЊУ 
КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 
ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА 
РАСПОДЕЛУ БУЏЕТСКИХ 
СРЕДСТАВА ЦРКВАМА И 
ВЕРСКИМ ЗАЈЕДНИЦАМA

Број акта                     Назив акта                       Страна

АКТА 

1

2

3

4

5

6

7

1

4

5

6

7

9

11

Број акта                     Назив акта                       Страна

С А Д Р Ж А Ј


